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Planbesked för Kindbogården 1:124 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beviljar ansökan om planbesked för Kindbogården 1:124. 
 
Arbetet med detaljplan bedöms kunna påbörjas år 2023.  
 
Sammanfattning av ärendet  
Sökanden inkom den 10 juni 2022 med begäran om planbesked för 
fastigheten Kindbogården 1:124. Begäran avser en delvis påbyggnad av 
befintlig byggnad samt nybyggnation. Området ligger i Mölnlycke centrum 
norr om Biblioteksgatan och väster om Ekdalavägen. Fastigheten utgörs 
idag av befintliga verksamheter bland annat vårdcentral, apotek, friskvård 
samt ca 8 parkeringsplatser för personal. Fastigheten är ca 7 000 
kvadratmeter stor. Nybyggnationen föreslås i kvartersform samt lite högre 
bebyggelse upp till 7 våningar, sökanden ser möjligheten att skapa ett 
tydligare gaturum samt länka ihop skalorna i stadsrummet. Förslaget 
innebär ca 20 000 kvadratmeter bruttoyta av nya lokaler, bostäder och vård- 
och omsorgsboende. 
 
Förvaltningen är positiv till föreslagen förtätning inom Mölnlycke centrum. 
Ansökan överensstämmer med översiktsplanen, ÖP2012 samt med 
ambitionerna i stadsbyggnadsstudie och strukturplan för del av Mölnlycke 
centrum. Förvaltningen bedömer att ett positivt planbesked kan ges för 
fastigheten Kindbogården 1:124. 
 
Beslutsunderlag 

 Tjänsteskrivelse 5 januari 2023 
 Ansökan om planbesked 10 juni 2022 

 
Ärendet 
Sökanden inkom den 10 juni 2022 med begäran om planbesked för 
fastigheten Kindbogården 1:124. Området ligger i Mölnlycke centrum norr 
om Biblioteksgatan och väster om Ekdalavägen. Fastigheten utgörs idag av 
befintliga verksamheter bland annat vårdcentral, apotek, friskvård samt ca 8 
parkeringsplatser för personal. Fastigheten är ca 7 000 kvadratmeter stor. 
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Byggnationen delas in i etapper, så att befintliga verksamheter kan pågå 
under byggtiden. Etapp ett avser påbyggnad på befintlig byggnad med nya 
vårdlokaler. Etapp två innebär att befintliga verksamheter flyttar in i 
påbyggnaden, de tomma delarna rivs och fler entréer vänds mot 
Biblioteksgatan. Etapp tre som är den sista etappen enligt förslaget innebär 
att fria ytor bebyggs med nya vårdlokaler, bostäder samt vård- och 
omsorgsboende, ett parkeringsgarage föreslås i souterräng under bostäderna 
med kapacitet för ca 55–65 parkeringsplatser, antalet platser beror på hur 
tekniskt möjligt det är att bygga dessa. 
 
Nybyggnationen föreslås i kvartersform samt lite högre bebyggelse upp till 
7 våningar, sökanden ser möjligheten att skapa ett tydligare gaturum samt 
länka ihop skalorna i stadsrummet. Förslaget innebär ca 20 000 
kvadratmeter bruttoyta av nya lokaler, bostäder och vård- och 
omsorgsboende.  
 
Tidigare ställningstagande 
I kommunens ÖP2012 ligger området inom utvecklingsområdet för 
Mölnlycke och anger befintliga bostäder. Området ligger även inom 600 
meter från Mölnlycketerminalen där förtätning ses som särskilt positivt. 
 
För området gäller detaljplan för del av Kindbogården 1:55 m.fl., upprättad 
1998 samt ändring av stadsplan (S-86) gällande del av Kindbogården 1:124 
upprättad 2014. Detaljplanerna anger flera ändamål bland annat centrum, 
vård och handel. Genomförandetiden har gått ut för båda detaljplanerna.  
 
Området omfattas av stadsbyggnadsstudie och strukturplan för del av 
Mölnlycke centrum som utgör del av beslutsunderlag för prövning av 
planbesked gällande innehåll, geografisk avgränsning av delområde samt tid 
för planstart. 

I strukturplanearbetet har ett helhetsgrepp för Mölnlycke centrums 
utveckling studerats. Strukturplanen visar hur gröna stråk, fler bostäder, 
lokaler och nya mötesplatser kan gestaltas och genomföras för att få ett 
attraktivt centrum.  
 
Strukturplan 
I strukturplanearbetet har ett helhetsgrepp för Mölnlycke centrums 
utveckling studerats. Föreslagen utveckling har koncentrerats till fem 
fokusområden, varav ett av fokusområdena avser området för denna 
ansökan. Fokusområdet benämns som Område Västra entrén och in på 
Biblioteksgatan, för området gäller flera delområdesmål bland annat, att 
centrumentrén ska tydliggöras, att skapa en helhet av utbyggd vårdcentral med 
bostäder samt parkeringshus, att se över byggnadshöjder och anpassa dem till 
varandra.  
 
I strukturplanen lyfts frågor som är viktiga att hantera i detaljplaneprocessen 
för fokusområdet bland annat att det är viktigt att säkerställa att kvarteret 
inom ansökan även fortsatt är tillgängligt för biltrafik då vårdverksamheten har 
behov av detta samt att tillgängligheten för olika grupper och olika transporter 
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säkerställs. Vidare behöver befintliga och nya gång- och cykelförbindelser till 
och från centrum studeras. 
 
Natur och markförutsättningar 
Området ingår i Naturvårdsplanens värdefulla landskap, L2 Pixbo-
Mölnlycke-Wendelsberg, hänsynsnivå 4 samt värdetrakt för skyddsvärda 
träd. Ovanliga lavar har påträffats längs med Biblioteksgatan. Området 
ligger inom förslag till vattenskyddsområde för ytvattentäkt Rådasjön. 
 
Service och infrastruktur 
Området har god tillgång till service och handel. En förtätning av 
fastigheterna innebär ett ökat behov av parkeringsplatser. Det är fördelaktigt 
att samordna parkeringslösningar med angränsande fastigheter. 
Parkeringslösningar behöver utredas. Parkering ska i första hand lösas på 
kvartersmark och bekostas av exploatören. Kan parkering inte lösas inom 
fastigheten måste exploatören kunna visa tryggad lösning för parkering 
utanför fastigheten innan bygglov kan beviljas (eventuellt genom servitut, 
gemensamhetsanläggning eller parkeringsköp). 
 
En kapacitetsutredning med kostnadsbedömning behöver utföras för att 
fastställa eventuella behov av ändringar på befintligt ledningsnät för 
försörjning av planområdet. Utredningen ska bekostas av exploatören. 
Det finns en ledningsrätt för avlopp inom sökandens fastighet som ska 
beaktas vid planläggning.  
 
Vad gäller avfall behöver tillgängligheten för avfallshämtning säkerställas. 
Hur befintliga miljörum ska hanteras behöver utredas och godkännas av 
både entreprenören och avfallsenheten. Hämtningsfordonet ska kunna 
angöra i anslutning till miljörum/hämtningsplats. 
 
Ekonomi och marägarperspektiv 
Det är sökanden som tar samtliga ekonomiska risker för detaljplanen och 
dess genomförande. Detaljplanen föreslås som en kommunalt driven 
detaljplan. Förutsatt att ramavtal, planavtal och exploateringsavtal tecknas 
bedöms planläggning enligt ansökan inte innebära några ekonomiska 
utgifter för kommunen som inte täcks av exploatörens åtaganden. 
 
Kommunen äger mark i närområdet för planbeskedet, Hulebäck 1:506 och 
del av Kindbogården 1:60. På båda dessa fastigheter finns idag 
parkeringsplatser. Förvaltningen ser det som positivt om dessa områden tas 
med i framtida planarbete. Om detta sker kommer kommunen att få intäkter 
när marken säljs. 
 
Frågor att utreda vidare 
Platsens förutsättningar medför att ett antal planfrågor behöver utredas och 
hanteras inom ett eventuellt kommande detaljplanearbete. Frågor och 
utredningar som särskilt kommer att behöva beaktas mer i detalj handlar 
om: 
 

 Bebyggelsegestaltning. 
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 Trafikutredning med fokus på angöring och parkering/garage. 
 Dagvatten och översvämning. 
 Utformning av gårdar ska beaktas för att säkerställa god 

boendemiljö. 
 Detaljplanen ska samordnas med pågående detaljplan för 

parkeringshuset inom del av Kindbogården 1:60. 
 
Utöver dessa frågor kommer ytterligare frågor tillkomma under kommande 
planarbete. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen är positiv till sökandens förslag till förtätning inom 
Mölnlycke centrum. En exploatering enligt ansökan beaktar omgivande 
bebyggelse, skapar fler bostäder och förväntas bidrar med ett trivsamt samt 
levande centrum i enlighet med kommunens ambitioner. Planbeskedet är en 
del av utvecklingen av Mölnlycke centrum och följer den framtagna 
strukturplanen. Förvaltningen bedömer att ett positivt planbesked kan ges 
för fastigheten Kindbogården 1:124. 
 
Denna planbeskedsansökan, planbesked för Hulebäck 1:23, Hulebäck 1:604 
och planbesked för Hulebäck 1:603, Hulebäck 1:586 samt de kommunala 
fastigheterna Hulebäck 1:506 och del av Kindbogården 1:60 föreslås att 
hanteras som en samlad kommundriven detaljplan vid fortsatt arbete. Det 
arbetssättet skulle underlätta detaljplaneprocessen då flera 
genomförandefrågor och utredningar med fördel kan hanteras gemensamt. 
Totalt skulle dessa planbeskedsansökningar kunna generera ca 350 nya 
bostäder i centrala Mölnlycke. Tillsammans med pågående detaljplan vid  
P-huset kan ca 500 nya bostäder tillskapas i Mölnlycke centrum.  

 
 
 
 
 
Louise Skålberg Mariana Andersson 
Samhällsbyggnadschef Plan- och bygglovschef 
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